
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07» октября 2022 г.
г. Чита

№ 78-НПА

«О создании пунктов обогрева на территории 
муниципального района «Читинский район»

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 06.10. 2003 года 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 года № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», в целях организации 
первоочередного жизнеобеспечения населения, попавшего в чрезвычайные 
ситуации, вызванные комплексом неблагоприятных метеоусловий (обильный 
снегопад, морозы, снежные заносы на дорогах, гололедица) на 
автомобильных дорогах федерального и местного значения, проходящих по 
территории муниципального района «Читинский район», администрация 
муниципального района «Читинский район», постановляет:

1. Создать пункты обогрева населения, пострадавшего в чрезвычайных 
ситуациях, вызванных комплексом неблагоприятных метеоусловий 
(обильный снегопад, морозы, снежные заносы на дорогах, гололедица).

2. Утвердить перечень пунктов обогрева населения, пострадавшего в 
чрезвычайных ситуациях (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о пунктах обогрева населения, пострадавшего 
в чрезвычайных ситуациях, вызванных комплексом неблагоприятных 
метеоусловий (обильный снегопад, морозы, снежные заносы на дорогах, 
гололедица).



4. Рекомендовать главному врачу ГУЗ «Читинская ЦРБ» закрепить 
медицинских работников за пунктами обогрева.

5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Читинскому району 
закрепить штатных сотрудников полиции за пунктами обогрева.

6. Председателю эвакуационной комиссии администрации 
муниципального района «Читинский район» организовать работу по 
регистрации пострадавшего населения, поступающего на пункты обогрева.

7. Начальнику отдела по делам ГО и защиты от 4 0  администрации 
района организовать и провести учебно-методическое совещание с 
начальниками пунктов обогрева населения, пострадавшего в чрезвычайных 
ситуациях, по вопросам организации работы пунктов обогрева и разработки 
организационно-распорядительной документации.

8. Рекомендовать начальникам пунктов обогрева населения, 
пострадавшего в чрезвычайных ситуациях, разработать и утвердить своими 
приказами штат сотрудников пунктов обогрева и организационно -  
распорядительную документацию.

9. Начальнику отдела информационных технологий разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 
после дня его официального опубликования.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы муниципального района «Читинский район».

Г лава муниципального района 
«Читинский район» В.Ю. Машуков


